

Milicz, 07.07.2017 r.

Numer postępowania: **MCM/WSM/ZP10/2017**

WYKONAWCY

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonywanie okresowych przeglądów technicznych aparatury i sprzętu medycznego dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: Dotyczy formularza cenowego - załącznik nr 2 (pakiet 6- 9, 12-18, 23, 24):

Czy Zamawiający udzieli informacji, czy w ramach przeglądów Wykonawca ma uwzględnić cenę wymiany akumulatorów czy będzie to rozliczane dodatkową ofertą?

Według zaleceń producenta wymiana akumulatorów nie następuje co roku, zależne jest to od wielu czynników m. in. warunków eksploatacji, dlatego po odpowiedniej diagnozie serwisant może stwierdzić taką konieczność. Jeżeli mamy wymieniać akumulatory, prosimy o informację w których urządzeniach w przeciągu 3 lat nastąpiła taka wymiana?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca ma uwzględnić cenę przeglądu bez wymiany akumulatorów. Zamawiający wymieni akumulatory według potrzeb.

PYTANIE NR 2: Dotyczy formularza cenowego - załącznik nr 2 (pakiety 23 i 24):

Zwracamy się z uprzejmą prośbą także o informacje czy w ramach przeglądów respiratorów mają być wymieniane pakiety serwisowe? Jeżeli tak prosimy o informację co zostało wymienione w podanych respiratorach w przeciągu 4 lat?

Prosimy również o podanie ilości przepracowanych godzin respiratora w pakiecie nr 23.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający oczekuje przeglądu respiratorów bez wymiany pakietów serwisowych. Urządzenie przepracowało 75 326 godzin.

PYTANIE NR 3: Dotyczy SIWZ rozdz. VII pkt. 1.8:

W celu potwierdzenia dysponowania przez Wykonawcę osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Wykonawca zobowiązany jest złożyć oświadczenie, że posiada wymagane uprawnienia, zaświadczenia, kwalifikacyjne, doświadczenie i przygotowanie zawodowe do wykonywania konserwacji i przeglądu sprzętu i skieruje do ich wykonywania osoby o odpowiednich kwalifikacjach i przeszkolone w zakresie danego urządzenia.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby osoby skierowane do wykonania zamówienia posiadały potwierdzenie odbycia szkolenia wystawione przez producenta lub upoważniony przez niego podmiot, w zakresie wykonywania przeglądów urządzeń jak w pakiecie na który składana jest oferta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga potwierdzenia wystawionego przez producenta.

PYTANIE NR 4: Dotyczy Pakietu Nr 19 - diatermie ERBE:

Dot. pakiet 19 - diatermie ERBE

Prosimy o informację, czy z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego, Zamawiający wymagać będzie od Wykonawcy dysponowania autoryzacją producenta do wykonywania czynności serwisowych.

Nieautoryzowana ingerencja w urządzenie skutkować może ograniczeniem odpowiedzialności wytwórcy za produkt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga autoryzacji producenta.

PYTANIE NR 5: Dotyczy Pakietu Nr 27 - lampy bezcieniowe:

Wnioskujemy o wydzielenie z pakietu nr 27 lamp operacyjnych wyprodukowanych przez firmę DR MACH GmbH Niemcy, tworząc dla nich oddzielny pakiet. Zmiana umożliwi złożenie oferty serwisowi autoryzowanemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu Nr 27 lamp operacyjnych wyprodukowanych przez firmę DR MACH GmbH Niemcy.

PYTANIE NR 6: Dotyczy Pakietu Nr 25. poz. 1-4 i poz. 8:

Prosimy o wydzielenie z pakietu 25 pozycji 1-4 oraz 8 do osobnego pakietu. Umożliwi to złożenie oferty przez autoryzowany serwis.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu Nr 25 pozycji 1-4 oraz pozycji 8.

PYTANIE NR 7:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał „aktualne na dzień składania oferty: uprawnienia, zaświadczenia, kwalifikacyjne, doświadczenie i przygotowanie zawodowe do wykonywania konserwacji i przeglądów sprzętu i skieruje do ich wykonywania osoby o odpowiednich kwalifikacjach i przeszkolone w zakresie danego urządzenia” (załącznik nr 7). Prosimy o doprecyzowania przez kogo powinny zostać wydane ww. uprawnienia. Uprawnienia wydane przez producenta aparatury medycznej gwarantują maksymalne bezpieczeństwo pracy personelu medycznego i pacjentów, oraz jednocześnie potwierdzają iż Wykonawca posiada odpowiednią wiedzę do wykonywania zleconych czynności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie precyzuje przez kogo wydane mają być uprawnienia potwierdzające potrzebną wiedzę upoważniającą do wykonania przedmiotu zamówienia.

PYTANIE NR 8: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. 1-4 i poz. 8:

Ustawa o wyrobach medycznych celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjenta wymaga przeprowadzenia przeglądów technicznych zgodnie z wymogami producenta . Czy zamawiający wymaga od wszystkich Wykonawców aby w ramach procedury przeglądowej zgodnej z wymogami producenta dla urządzeń z formularza cenowego pakietu 25 pozycji 1-4 oraz 8 zostały wymienione części zużywalne według harmonogramu podanego w instrukcji obsługi ? Tylko wykonanie pełnej procedury przeglądowej zgodnie z zaleceniami producenta gwarantuje bezpieczeństwo pracy aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga wymiany części zużywalnych zgodnie z instrukcją obsługi, lecz bez wymiany akumulatorów.

PYTANIE NR 9:

Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu aparatury kontrolno-pomiarowej przy pomocy której wykonane będą przeglądy. Prosimy o potwierdzenie że wykaz ten powinien być zgodny z listą sprzętu kontrolno-pomiarowego wymaganą przez producenta w dokumentacji technicznej urządzeń. Prosimy również o dodanie wymogu dołączenia do ww. wykazu dokumentów kalibracyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wykazania/przedstawienia zestawienia aparatury kontrolno - pomiarowej umożliwiającej potwierdzenie poprawności i bezpieczeństwa pracy urządzenia.

PYTANIE NR 10:

Czy zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował dokumentacją serwisową opracowaną przez producenta sprzętu, która stanowi podstawę do prawidłowego wykonania przeglądu technicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował dokumentacją serwisową opracowaną przez producenta sprzętu, która stanowi podstawę do prawidłowego wykonania przeglądu technicznego.

PYTANIE NR 11:

Czy Zamawiający zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych w celu sprawdzenia uprawnień Wykonawcy do prowadzenia serwisu oraz zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjenta będzie wymagał od wszystkich Wykonawców dla urządzeń z formularza cenowego pakietu 25 pozycji 1-4 oraz 8 autoryzacji producenta na wykonywanie usług serwisowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 12:

Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych części zamiennych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga oryginalnych części zamiennych lub zamienników części o identycznych parametrach.

PYTANIE NR 13: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. 1-4 i poz. 8:

Ustawa o wyrobach medycznych celu zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjenta wymaga przeprowadzenia przeglądów technicznych zgodnie z wymogami producenta . Czy zamawiający wymaga od wszystkich Wykonawców aby w ramach procedury przeglądowej zgodnej z wymogami producenta dla urządzeń z formularza cenowego pakiet 25 pozycji 1-4 oraz 8 zostały wymienione części zużywalne według harmonogramu podanego w instrukcji obsługi ? Tylko wykonanie pełnej procedury przeglądowej zgodnie z zaleceniami producenta gwarantuje bezpieczeństwo pracy aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wymaga przeprowadzenia przeglądów technicznych zgodnie z wymogami producenta wraz z wymianą części zużywalnych według harmonogramu podanego w instrukcji obsługi z wyłączeniem akumulatorów.

PYTANIE NR 14: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. 2:

Prosimy o informację czy w inkubatorze Babytherm 8010 pakiet nr 25 pozycja 2 były wymieniane w ostatnim roku grzałki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, w ostatnim roku w inkubatorze Babytherm 8010 nie były wymieniane grzałki.

PYTANIE NR 15: Dotyczy Pakietu Nr 25 poz. 1-4 i poz. 8:

Prosimy o podanie jakie zestawy serwisowe zostały wymienione w ostatnich dwóch latach w urządzeniach z pakietu nr 25 pozycja 1-4 oraz 8. Podanie ww. części umożliwi określenie w jakim cyklu eksploatacji znajdują się urządzenia oraz przygotowanie odpowiedniej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ostatnich dwóch latach w urządzeniach z pakietu nr 25 pozycja 1-4 oraz pozycji nr 8 nie wymieniano zestawów serwisowych.

PYTANIE NR 16: Dotyczy Pakietu Nr 30:

Prosimy o wyszczególnienie wszystkich urządzeń wchodzących w skład „Wieży laparoskopowej” - pakiet nr.30 – Laparoskop zestaw.

Informujemy, że skład zestawów laparoskopowych jest dobierany indywidualnie dla każdego szpitala dlatego samo określenie „Zestaw laparoskopowy” nie wystarcza do stworzenia oferty przetargowej. Dodatkowo prosimy o podanie numerów seryjnych w wszystkich urządzeniach wchodzących w skład tego zestawu.

Znajomość numerów seryjnych urządzeń jest niezbędna dla ich prawidłowej obsługi technicznej. Numery seryjne informują o istotnych parametrach urządzenia, jak np. wersja oprogramowania itp.

Odpowiedź Zamawiającego:

W skład zestawu laparoskopowego wchodzi następujące urządzenia:

- 1) Monitor PVM 20 M2 MDE Nr 2013838
- 2) Źródło światła OP 930 Nr 2333
- 3) Insuflator PG 060 Nr 0303CM 265
- 4) Diatermia GN 640 Nr 1027
- 5) Kamera PV 180 Nr 172751
- 6) Pompa PG 030 Nr 0206CN403
- 7) Wózek PV 798 Nr 78532

PYTANIE NR 17: Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 1:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1:

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w następujących wysokościach:

- 1) za opóźnienie w wykonaniu czynności określonych w umowie lub za zaniechanie wykonania czynności - w wysokości **50,00 zł** brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanych w terminie czynności;**
- 2) w przypadku nienależyte wykonywanych przeglądów, których następstwem będzie niesprawna aparatura - w wysokości **50,00 zł** za każdy dzień jej niesprawności, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niesprawnej aparatury;**
- 3) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub odstąpienie przez Wykonawcę, jednakże z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości **10% niezrealizowanej części** kwoty wskazanej w § 2 ust 1 niniejszej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 1 wzoru umowy zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 18: Dotyczy Pakietu Nr 22,23,24:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd respiratorów wymienionych w SIWZ obejmuje również wymianę akumulatorów oraz pakietów serwisowych? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Pakietach Nr 22, 23 i 24 w ramach przeglądu nie wymaga wymiany akumulatorów.

Zamawiający w Pakietach Nr 23 i 24 w ramach przeglądu nie wymaga wymiany pakietów serwisowych.

PYTANIE NR 19: Dotyczy Pakietu Nr 2,3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd aparatów do znieczuleń obejmuje także przegląd znajdujących się przy nich monitorów i modułów gazowych? Jeśli tak prosimy o wskazanie

nazwy ich producenta, typ/model oraz rok produkcji. Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

W pakietach Nr 2 i 3 przegląd aparatów do znieczuleń nie obejmuje znajdujących się przy nich monitorów ani modułów gazowych.

PYTANIE NR 20: Dotyczy Pakietu Nr 16,17, 18:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przegląd defibrylatorów wymienionych ww. pakietach uwzględniać powinien także wymianę akumulatorów? Udzielenie precyzyjnej odpowiedzi w powyższym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych usług.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przeгляд defibrylatorów wymienionych w pakietach nr 16,17 i 18 nie obejmuje wymiany akumulatorów.

PYTANIE NR 21: Dotyczy Pakietu Nr 2, 3, 12-15, 16-18, 22-24:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy w wycenie usług w zakresie ww. pakietów należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych / zużywalnych / części zamiennych (np. filtry, czujniki) / zestawów serwisowych/ akumulatorów? Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej jak również dla ewentualnego badania i wyjaśniania tzw. **rażąco niskiej ceny**.

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie Pakietów Nr 2,3,12-15,16-18,22 należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych, zużywalnych (filtry, czujniki), zestawów serwisowych.

W pakietach nr 23 i 24 należy uwzględnić wymianę elementów eksploatacyjnych, zużywalnych (filtry, czujniki) bez wymiany akumulatorów i zestawów serwisowych.

PYTANIE NR 22: Dotyczy Pakietu Nr 2,3,12-15,16-18,22-24:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, jaka jest wymagana liczba przeglądów dla urządzeń wymienionych ww. pakietach. Udzielenie przez zamawiającego precyzyjnych wyjaśnień w powyższym zakresie pozostaje szczególnie istotne dla wyceny przyszłej oferty przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zleca wykonanie przeglądów raz w roku.

PYTANIE NR 23: Dotyczy Pakietu Nr 1, poz. 3,4 i 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji nr 3, 4 i 7 tworząc nowy odrębny pakiet/y?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z Pakietu Nr 1 pozycji nr 3,4 i 7.

PYTANIE NR 24: Dotyczy projektu umowy §1 ust.2 pkt.1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z zapisów paragrafu 1 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy wymóg aktualizacji oprogramowania? Za pośrednictwem niniejszego wniosku zwracamy uwagę, że tego rodzaju czynności są zarezerwowane wyłącznie dla bezpośredniego producenta urządzeń lub jego autoryzowanych przedstawicieli, wobec czego tego rodzaju czynności powinny być zlecane np. w postępowaniu z wolnej ręki. Pozostawienie powyższego wymogu narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, do zachowania której zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, zobowiązany jest zamawiający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu §1 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy.

PYTANIE NR 25: Dotyczy projektu umowy §4 ust.1 pkt. 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający w związku z zapisami paragrafu 4 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy wyrazi zgodę obniżenie kar umownych ze 100,00 zł. do 50,00 zł?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów §4 ust. 1 pkt.1 wzoru umowy.

PYTANIE NR 26: Dotyczy Pakietu Nr 2.13:

Czy podczas przeglądu Zamawiający wymagał od każdego Wykonawcy wymieniany części serwisowych w zaoferowanej cenie zgodnie z wymaganiami producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, należy w cenie przeglądu uwzględnić wymianę części serwisowych, lecz bez akumulatorów.

PYTANIE NR 27: Dotyczy Pakietu Nr 2.13:

Wykonawca prosi o podanie czy aparaturze z wyżej wymienionego pakietu w ostatnim roku zostały wymienione akumulatory? Informacja ta jest niezbędna w celu oszacowania konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, w aparaturze znajdującej się w pakietach nr 2,i 13 w ostatnim roku były wymieniane akumulatory.

PYTANIE NR 28: Dotyczy Pakietu Nr13:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego czy monitory z powyższych pakietów są wyposażone w moduły gazowe? W przypadku pozytywnej odpowiedzi Wykonawca prosi o podanie typów modułów do każdego z monitora. Informacja ta jest niezbędna w celu oszacowania konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, w pakiecie Nr 13 monitory wyposażone są w moduły gazowe. M-CAiO, M-C w strumieniu bocznym .

PYTANIE NR 29: Dotyczy Pakietu Nr 13:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem do Zamawiającego czy wymaga przedstawienia w ofercie certyfikatów ze szkolenia dla poszczególnych aparatyry na którą zostanie złożona oferta w celu rzetelnego wykonania przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga przedstawienia w ofercie certyfikatów ze szkolenia.

PYTANIE NR 30: Dotyczy zapisów SIWZ:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przesunie termin składania ofert na 13.07.2017.

PYTANIE NR 31:

W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz polityką compliance koncernu BBraun, stosownie do art. 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w postępowaniu bierze udział Kierownik Zamawiającego Maciej Biardzki Prezes Zarządu, Komisja przetargowa w składzie: Edward Smolka, Marta Cichocka, Zdzisław Konieczny, Michał Cichocki, Jan Żurakowski. Zgodnie z pkt 4B ust. 1 opis przedmiotu zamówienia przygotowywał Michał Cichocki.

PYTANIE NR 32: Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu §4 ust.1:

„1) za opóźnienie w wykonaniu czynności określonych w umowie lub za zaniechanie wykonania czynności
- w wysokości 100,00 zł brutto za każde rozpoczęte 24 godziny opóźnienia ”

zapisem:

„1) za opóźnienie w wykonaniu czynności określonych w umowie lub za zaniechanie wykonania czynności
- w wysokości 50,00 zł brutto za każde rozpoczęte 24 godziny **robocze** opóźnienia, **jeżeli wina leży po stronie Wykonawcy** ”

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający pozostawia zapisy §4 ust. 1 zgodnie z SIWZ

PYTANIE NR 33: Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu §4 ust.1:

„2) w przypadku nienależycie wykonywanych przeglądów, których następstwem będzie niesprawna aparatura - w wysokości 100,00 zł za każdy dzień jej niesprawności”

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 34: Dotyczy Pakietu Nr 7:

Z uwagi na zakończenie wsparcia technicznego ze strony producenta dla pomp LC5000, Wykonawca prosi o wyłączenie do osobnego pakietu pomp LC 5000 z pakietu nr 7.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 34:

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przesunie termin składania ofert na 13.07.2017.

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 13.07.2017 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.

PRZES
Milickiego Centrum Medycznego
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Maciej Biardzki